DS-2TD2637B-10/P
Thermografische Bullet Thermalkamera
Die Hikvision DS-2TD2637B Thermografische Bullet Thermalkamera kann die Temperatur von Objekten mit hoher
Genauigkeit in Echtzeit messen. Die Kamera ist in der Lage, Personen mit einer höheren Körpertemperatur im überfüllten
öffentlichen Bereichen zu entdecken und zu verfolgen. Die Kamera kann an Orten wie dem Zoll, dem Flughafen, der Schule
und dem Krankenhaus zur Inspektion und Quarantäne eingesetzt werden.
Schlüssel-Feature
 384 × 288 hohe Auflösung im Thermalkanal, hochempfindlicher Sensor
 Temperaturbereich: 30°C bis 45°C; Temperaturgenauigkeit: ±0,5 °C
 Zuverlässige Temperaturausnahme-Alarmfunktion
 4MP Auflösung im optischen Kanal 3D-DNR, Bilddetailverbesserung
Spezifikationen
Thermalmodul
Bildsensor Ungekühlte Vanadiumoxid-Fokusebenen-Anordnungen
Max. Auflösung 384 × 288
Pixel Intervall 17μm
Antwort-Wellenband 8 μm bis 14 μm
NETD (Noise Equivalent
Temperature Difference)
≤ 35 mk (@25 °C,F# = 1.0)
Linse (Brennweite) 9.7 mm
IFOV 1.75mrad
Sichtfeld 37.5° × 28.5° (H × V)
Min. Fokus Distanz 1 m
Blende F 1.0
Optisches Modul
Max. Bildauflösung 2688 × 1520
Bildsensor 1/2.7" Progressive Scan CMOS
Mindestbeleuchtung Farbe: 0.0089 Lux @(F1.6, AGC AN), B/W: 0.0018 Lux @(F1.6, AGC AN)
Verschlusszeit 1 s bis 1/100,000 s
Linse (Brenweite) 4 mm
Sichtfeld 84° × 44.8° (H × V)
WDR 120 dB
Tag & Nacht IR Sperrfilter mit automatischem Umschalter
Bildfunktionen
Bi-Spektrum-Bild-Fusion Anzeige der Details des optischen Kanals auf dem thermischen Kanal
Bild in Bild
Anzeige eines Teilbildes des Wärmekanals auf dem gesamten Bild des optischen
Kanals
Smart Funktionen
Temperaturmessung
3 Temperaturmessungsregeln, 21 Regeln insgesamt (10 Punkte, 10 Bereiche, und 1
Linie).
Temperaturbereich 30 °C bis + 45 °C
Temperature Genauigkeit ± 0.5 °C
Infrarot
IR Reichweite Bis zu 50 m
IR Intensität und Winkel Automatisch justierend
Netzwerk
Main Stream
Optisch: 50 Hz: 25 fps (2688 × 1520, 1920 × 1080, 1280 × 720)
60 Hz: 30 fps (2688 × 1520, 1920 × 1080, 1280 × 720)
Thermal: 25 fps (1280 × 720, 704 × 576, 640 × 480, 352 × 288, 320 × 240)
Sub-stream
Optisch: 50 Hz: 25 fps (704 × 576, 352 × 288, 176 × 144)
60 Hz: 30 fps (704 × 480, 352 × 240, 176 × 120)
Thermal: 25 fps (704 × 576, 352 × 288, 320 × 240)
Video-Komprimierung H.265/H.264/MJPEG
Audio-Komprimierung G.711u/G.711a/G.722.1/MP2L2/G.726/PCM
Protokolle
IPv4/IPv6, HTTP, HTTPS, 802.1x, Qos, FTP, SMTP, UPnP, SNMP, DNS, DDNS, NTP,
RTSP, RTCP, RTP, TCP, UDP, IGMP, ICMP, DHCP, PPPoE
Gleichzeitige Live-Ansicht Bis zu 20
Benutzer/Host-Ebene Bis zu 32 Benutzer, 3 Stufen: Administrator, Bediener, Benutzer
Sicherheitsmaßnahmen
Benutzerauthentifizierung (ID und PW), MAC-Adressbindung, HTTPS-
Verschlüsselung, IEEE 802.1x-Zugriffskontrolle, IP-Adressfilterung
Integration
Alarmeingang 2-Kanal-Eingänge (0-5 VDC)
Alarmausgang 2-Kanal-Relaisausgänge, Alarmreaktionsaktionen konfigurierbar
Alarm Aktion SD-Aufzeichnung/Relais-Ausgabe/ Smart Capture/FTP-Upload/E-Mail-Verknüpfung
Audio-Eingang
1, 3,5 mm Mic in/Line in Schnittstelle. Leitungseingang: 2 bis 2,4 V [p-p],
Ausgangsimpedanz: 1 KΩ ± 10%
Audio-Ausgang Linearer Pegel, Impedanz: 600 Ω
Reset 1, Resetknopf
Kommunikationsschnittstelle 1, RJ45 10M/100M selbstadaptive Ethernet-Schnittstelle. 1, RS-485-Schnittstelle
SD Speicherkarte
Eingebauter Mikro-SD-Kartensteckplatz, Unterstützung von Micro SD/SDHC/SDXC-
Karten (bis zu 256 GB) Unterstützt manuelle/Alarm-Aufzeichnung
Analoger Videoausgang 1,0 V [p-p]/75 Ω, BNC, PAL/NTSC
Anwendungsprogrammierung
Offene API, Unterstützung von ISAPI, HIKVISION SDK und der Verwaltungsplattform
von Drittanbietern, ONVIF (Profil S, Profil G, Profil T)
Client iVMS-4200, Hik-Connect
Web Browser IE 8-11, Chrome 41-44, Firefox 30-51
Allgemein
Menüsprachen
32 Sprachen
Englisch, Russisch, Estnisch, Bulgarisch, Ungarisch, Griechisch, Deutsch, Italienisch,
Tschechisch, Slowakisch, Französisch, Polnisch, Niederländisch, Portugiesisch,
Spanisch, Rumänisch, Dänisch, Schwedisch, Norwegisch, Finnisch, Kroatisch,
Slowenisch, Serbisch, Türkisch, Koreanisch, Traditionelles Chinesisch, Thailändisch,
Vietnamesisch, Japanisch, Lettisch, Litauisch, Portugiesisch (Brasilien)
Spannung
24 VAC± 25%, 12 VDC± 25%, zweiadrige Klemmenleiste
PoE (802.3af, Klasse 3)
Leistungsaufnahme
18 VAC bis 30 VAC: 0,38 A bis 0,22 A, maximal. 9 W
9 VDC bis 15 VDC: 0,63 A bis 1,06 A, maximal. 9 W
PoE (802.3af, Klasse 3): 44 V bis 57 V, 0,22 A bis 0,17 A, max. 9.5 W
Arbeitstemperatur/Luftfeuchtigkeit
Temperatur: 10 °C bis 35 °C（nur Innen und in „windloser“ Umgebung verwenden)
Luftfeuchtigkeit: 95% oder weniger
Schutzklasse
IP66-Norm
TVS 6000V Blitzschutz, Überspannungsschutz, Transientenschutz
Abmessungen 376.1 mm × 119.1 mm × 118.1 mm (14.81" × 4.68" × 4.65")
Gewicht Ca. 1.82 kg (4.01 lb)
Verfügbare Modelle
DS-2TD2637B-10/P
Abmessungen
376.1mm(14.81")
312.9mm(12.32")
11
3m
m
(4
.4
5"
)
208.5mm (8.21")
119.1mm(4.69")
11
8.
1m
m
(4
.6
5"
)